
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maratea.  Pubblicato da: INGALA Filippa .  La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 C O M U N E  D I  M A R A T E A  
P r o v i n c i a  d i  P o t e n z a  

Piazza B. Vitolo 1 - 85046 Maratea (Pz)  
 

SETTORE AFFARI GENERALI - ENTRATE - PERSONALE - 
PROVVEDITORATO 

 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE N. 112 DEL 11/10/2024 
 

REGISTRO GENERALE   N. 1136 DEL 11/10/2024 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCO PROVVISORIO DEI  BENEFICIARI PER 

L'EROGAZIONE DI BUONI SPORT - D.G.R N. 202300757 DEL 22.11.2023 
"PIANO REGIONALE ANNUALE PER LO SVILUPPO DELLO SPORT " 

  
Il giorno undici ottobre duemilaventiquattro in Maratea.   
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che  
- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 affida ai responsabili dei settori e dei servizi secondo i criteri e le norme 
dello Statuto e dei regolamenti comunali, autonomi poteri di spesa per la gestione amministrativa, finanziaria 
e tecnica, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;  
- con deliberazione della Giunta comunale n. 98 del 24.09.2012 è stato approvato il Regolamento di 
organizzazione degli uffici e dei servizi e ss.mm.ii.;  
- con deliberazione n. 23/2024 è stato approvato, ai sensi dell’art. 169 del Tuel comma 3-bis art. 10, comma 
5, D.lgs. 150/2009, il /Peg 2024/2026 parte finanziaria;  
- con l’adozione del Peg i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 del 
D.Lgs. n. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla 
realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto della 
normativa vigente;  
- Con decreto sindacale n. 32 del 03.10.2024 il Sindaco ha conferito l’incarico di Responsabile del Settore 3 
Affari Generale – Entrate – Personale – Provveditorato fino al 31.12.2024 con l’attribuzione delle funzioni e 
i poteri di ogni attività organizzativa e gestionale previste dall’art. 109 del TUEL e dal Regolamento 
Comunale sull’Organizzazione degli Uffici  
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 03.02.2024 con la quale è stato approvato il Bilancio 
di Previsione per il triennio 2024/2026; 
Dato atto che: 

- La Regione Basilicata con legge n. 26 del 1.12.2004 “Nuove norme in materia di sport” ha previsto 
all’art 17 l’erogazione di buoni sport finalizzati alla copertura totale o parziale delle spese 
effettivamente sostenute per praticare l’attività sportiva i cui criteri, modalità di concessione ed 
erogazione sono definiti nel piano triennale ed annuale; 

- Con deliberazione del Consiglio Regionale n.168 del 30.10.2020 è stato approvato il Programma 
Regionale Triennale per lo sviluppo dello sport 2020/2022; 

- In attuazione del Programma Regionale Triennale per lo Sviluppo dello Sport 2020/2022 con 
deliberazione n. 603  la Giunta Regionale ha approvato il Piano Annuale per la promozione, il 
sostegno e la diffusione della pratica sportiva – Piano dello Sport 2° Annualità; 

- Con D.G.R N. 202300757 del 22.11.2023 è stato approvato il riparto e l’assegnazione ai Comuni 
delle quote di finanziamento per la concessione dei contributi economici “Buoni Sport” – Piano 
Regionale Annuale per lo sviluppo dello Sport – 2° Annualità; 

- Il Comune di Maratea è risultato assegnatario della somma di € 1.400,00 pari a n. 7 Buoni Sport di € 
200,00 ciascuno; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maratea.  Pubblicato da: INGALA Filippa .  La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto l’Avviso pubblico per l’Assegnazione di n. 7 Buoni Sport prot.19846/2023 del 13.12.2023 pubblicato 
all’Albo Pretorio Comunale e sul Portale ufficiale dell’Ente all’indirizzo : www.comune.maratea.pz.it; 
 
Dato atto che nel termine previsto per la presentazione delle domande di assegnazione dei buoni sport 
risultano pervenute n. 9 istanze, di cui due istanze riguardanti il medesimo nucleo familiare ; 
Rilevato , pertanto, che il secondo buono al medesimo nucleo familiare non puo’ essere assegnato in 
quanto le istanze ammissibili non sono meno di sette, come previsto dall’avviso pubblico; 
Rilevato che  all’esito  dell’istruttoria effettuata risultano ammissibili , come da elenco in allegato (All A)  n. 
7 beneficiari, in quanto n. 2 istanze riguardano lo stesso nucleo familiare, identificati mediante indicazione 
del numero del protocollo dell’istanza, nel rispetto della normativa in materia di privacy;  
 
Attesa la propria competenza e dato atto del rispetto dell’art 6 bis della legge 241/90 e ss.mm.ii, 
nonche’ dell’art 6 comma 2 del D.p.r 62/2013;  

DETERMINA 
                    

DI APPROVARE l’elenco provvisorio per l’individuazione dei beneficiari aventi titolo all’erogazione 
dei buoni sport (All.A) come da Programma Triennale per lo sviluppo dello sport 2020/2022 _ Piano 
Regionale Annuale per lo sviluppo dello sport – seconda annualità , come da elenco in allegato (ALL 
A); 
DI DARE ATTO   

- Che non risultano ammessi al beneficio n. 2 istanze come da allegato B;  
- Che, nel rispetto della normativa sulla privacy, l’elenco dei beneficiari (All.A) è pubblicato con 

l’indicazione del numero di protocollo di acquisizione della domanda, senza riportare i dati 
identificativi dei richiedenti;  

- Che si provvederà alla trasmissione del presente atto alla  Regione Basilicata – Direzione 
Generale per lo Sviluppo Economico, il Lavoro e i Servizi alla Comunità – Ufficio Sistemi 
Produttivi – Infrastrutture Culturali, Scolastiche e Sport, per la liquidazione del contributo; 

-  Che con successivo provvedimento, a conclusione dell’attività di controllo e acquisizione dei 
giustificativi di spesa, si procederà all’approvazione definitiva della graduatoria e, previo 
trasferimento della somma assegnata dalla Regione per n. 7 buoni sport pari a € 1400,00 ( € 
200,00 ciascuno)  alla liquidazione del contributo; 

DI STABILIRE che l’erogazione dei buoni sport agli aventi diritto avverrà solo previo accredito da 
parte della Regione Basilicata delle somme rendicontate; 
DI DARE ATTO  che il titolare del potere sostitutivo ai sensi dell’art 2 comma 9 bis della legge  
241/90 è il segretario generale.  
AVVERSO IL PRESENTE PROVVEDIMENTO SONO AMMESSI I RIMEDI DI LEGGE. 

 
 Il Responsabile 

 SETTORE AFFARI GENERALI - ENTRATE - 

PERSONALE - PROVVEDITORATO 

 Firmati digitalmente 

 Rag. Luisa Limongi 

http://www.comune.maratea.pz.it/

